
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 19.12.2000L 321/8

VERORDNUNG (EG) Nr. 2766/2000 DES RATES
vom 14. Dezember 2000

über Zugeständnisse in Form von gemeinschaftlichen Zollkontingenten für bestimmte landwirt-
schaftliche Erzeugnisse und über die autonome, befristete Anpassung bestimmter Zugeständnisse

für landwirtschaftliche Erzeugnisse gemäß dem Europa-Abkommen mit Litauen

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 133,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Das Europa-Abkommen zur Gründung einer Assoziation
zwischen den Europäischen Gemeinschaften und ihren
Mitgliedstaaten einerseits und der Republik Litauen
andererseits (1) sieht Zugeständnisse für bestimmte land-
wirtschaftliche Erzeugnisse mit Ursprung in Litauen vor.

(2) Im Protokoll zur Anpassung der Handelsaspekte des
Europa-Abkommens zur Gründung einer Assoziation
zwischen den Europäischen Gemeinschaften und ihren
Mitgliedstaaten einerseits und der Republik Litauen
andererseits zur Berücksichtigung des Beitritts der Repu-
blik Österreich, der Republik Finnland und des König-
reichs Schweden zur Europäischen Union und der Ergeb-
nisse der Agrarverhandlungen der Uruguay-Runde
einschließlich der Verbesserung der bestehenden Präfe-
renzregelung (2) wurden Verbesserungen der Präferenzre-
gelungen des Europa-Abkommens mit Litauen festgelegt.
Der Rat hat das genannte Protokoll im Namen der
Gemeinschaft mit dem Beschluss 98/677/EG (3) ange-
nommen.

(3) Die Kommission und die Republik Litauen haben am 5.
Juni 2000 gemäß den Verhandlungsrichtlinien, die der
Rat am 30. März 1999 angenommen hat, die Verhand-
lungen über ein neues Zusatzprotokoll zum Europa-
Abkommen abgeschlossen.

(4) Das neue Zusatzprotokoll, das weitere Zugeständnisse
für landwirtschaftliche Erzeugnisse vorsieht, stützt sich
auf Artikel 20 Absatz 4 des Europa-Abkommens,
wonach die Gemeinschaft und Litauen im Assoziati-
onsrat für jedes Erzeugnis auf der Grundlage der
Ordnungsmäßigkeit und der Gegenseitigkeit die
Möglichkeiten für die Gewährung weiterer Zugeständ-
nisse prüfen.

(5) Eine zügige Durchführung der Anpassungen ist wesent-
licher Bestandteil der Ergebnisse der Verhandlungen über
den Abschluss eines neuen Zusatzprotokolls zum
Europa-Abkommen mit Litauen.

(6) Es ist daher zweckmäßig, die Anpassung der landwirt-
schaftlichen Zugeständnisse gemäß dem Europa-

Abkommen mit Litauen als autonome und befristete
Maßnahme vorzusehen.

(7) Litauen wird ebenfalls autonom und befristet alle zweck-
dienlichen Rechtsvorschriften erlassen, um eine zügige
und gleichzeitige Durchführung der Anpassung der
Zugeständnisse für landwirtschaftliche Erzeugnisse zu
ermöglichen, die Litauen im Europa-Abkommen einge-
räumt hat.

(8) Die zur Durchführung dieser Verordnung erforderlichen
Maßnahmen sollten gemäß dem Beschluss 1999/468/EG
des Rates vom 28. Juni 1999 zur Festlegung der Modali-
täten für die Ausübung der der Kommission übertra-
genen Durchführungsbefugnisse (4) erlassen werden.

(9) Mit der Verordnung (EWG) Nr. 2454/93 der Kommis-
sion vom 2. Juli 1993 mit Durchführungsvorschriften zu
der Verordnung (EWG) Nr. 2913/92 des Rates zur Fest-
legung des Zollkodex der Gemeinschaften (5) wurden die
Vorschriften für eine Ausnutzung der Zollkontingente in
der Reihenfolge der jeweiligen Zollanmeldedaten kodifi-
ziert —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

(1) Die in Anhang Va des Europa-Abkommens zur Grün-
dung einer Assoziation zwischen den Europäischen Gemein-
schaften und ihren Mitgliedstaaten einerseits und der Republik
Litauen andererseits festgelegten Vereinbarungen über die
Einfuhr bestimmter landwirtschaftlicher Erzeugnisse mit
Ursprung in Litauen in die Gemeinschaft werden durch die
Anhänge A (a) und A (b) ersetzt.

(2) Mit dem Inkrafttreten des neuen Zusatzprotokolls zur
Anpassung des in Absatz 1 genannten Europa-Abkommens
ersetzen die in jenem Protokoll vorgesehenen Zugeständnisse
die Zugeständnisse gemäß den Anhängen A (a) und A (b).

(3) Die Kommission erlässt die Durchführungsbestim-
mungen zu dieser Verordnung nach dem Verfahren des Arti-
kels 3 Absatz 2.

Artikel 2

(1) Zollkontingente mit einer laufenden Nummer über
09.5100 werden von der Kommission gemäß den Artikeln
308a, 308b und 308c der Verordnung (EWG) Nr. 2454/93
verwaltet.

(1) ABl. L 51 vom 20.2.1998, S. 3. (4) ABl. L 184 vom 17.7.1999, S. 23.
(2) ABl. L 321 vom 30.11.1998, S. 3. (5) ABl. L 253 vom 11.10.1993, S. 1. Zuletzt geändert durch die

Verordnung (EG) Nr. 1602/2000 (ABl. L 188 vom 26.7.2000, S. 1).(3) ABl. L 321 vom 30.11.1998, S. 1.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften19.12.2000 L 321/9

(2) Die Mengen von Waren, die Zollkontingenten unter-
liegen und die nach dem 1. Juli 2000 im Rahmen der in
Anhang V(a) des Europa-Abkommens vorgesehenen Zuge-
ständnisse gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1926/96 des
Rates (1) in den zollrechtlich freien Verkehr überführt werden,
bevor die vorliegende Verordnung in Kraft tritt, werden voll-
ständig auf die in Anhang A (b) der vorliegenden Verordnung
aufgeführten Mengen angerechnet.

Artikel 3

(1) Die Kommission wird von dem Ausschuss unterstützt,
der gemäß Artikel 23 der Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des
Rates vom 30. Juni 1992 über die gemeinsame Marktorgani-
sation für Getreide (2) oder gegebenenfalls gemäß den einschlä-
gigen Bestimmungen anderer Verordnungen über die gemein-

same Organisation der Agrarmärkte eingesetzt wurde, (nachste-
hend „Ausschuss“ genannt).

(2) Wird auf diesen Absatz Bezug genommen, so gelten die
Artikel 4 und 7 des Beschlusses 1999/468/EG.

Der Zeitraum nach Artikel 4 Absatz 3 des Beschlusses 1999/
468/EG wird auf einen Monat festgesetzt.

(3) Der Ausschuss gibt sich eine Geschäftsordnung.

Artikel 4

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Sie gilt ab 1. Januar 2001.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Geschehen zu Brüssel am 14. Dezember 2000.

Im Namen des Rates

Der Präsident

D. GILLOT

(1) ABl. L 254 vom 8.10.1996, S. 1.
(2) ABl. L 181 vom 1.7.1992, S. 21.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 19.12.2000L 321/10

KN-Code (1)KN-Code (1) KN-Code (1)KN-Code (1) KN-Code (1)

ANHANG A (a)

Die nachstehend aufgeführten Einfuhrzölle, die in der Gemeinschaft für Waren mit Ursprung in Litauen gelten,
werden abgeschafft

0101 20 10
0104 20 10
0106 00 10
0106 00 20

0205 00 11
0205 00 19
0205 00 90
0206 80 91
0206 90 91
0207 13 91
0207 14 91
0207 26 91
0207 27 91
0207 35 91
0207 36 89
0208 10 11
0208 10 19
0208 20 00
0208 90 10
0208 90 50
0208 90 60
0208 90 80
0210 90 10
0210 90 79

0407 00 90
0410 00 00

0601 10 10
0601 10 20
0601 10 30
0601 10 40
0601 10 90
0601 20 30
0601 20 90
0602 10 90
0602 20 90
0602 30 00
0602 40 10
0602 40 90
0602 90 10
0602 90 30
0602 90 41
0602 90 45
0602 90 49
0602 90 51
0602 90 59
0602 90 70
0602 90 91
0602 90 99
0603 10 10

0603 10 20
0603 10 30
0603 10 40
0603 10 50
0603 10 80
0603 90 00
0604 10 90
0604 91 21
0604 91 29
0604 91 41
0604 91 49
0604 91 90
0604 99 90

0701 10 00
0701 90 10
0703 10 11
0703 10 19
0703 10 90
0703 90 00
0708 10 00
0709 51 30
0709 51 50
0709 51 90
0709 52 00
0709 60 10
0709 60 99
0709 90 50
0710 80 59
0711 10 00
0711 90 10
0711 90 70
0713 50 00
0713 90 10
0713 90 90

0802 11 90
0802 12 90
0802 21 00
0802 22 00
0802 31 00
0802 32 00
0802 40 00
0802 90 50
0802 90 85
0806 20 11
0806 20 12
0806 20 91
0806 20 92
0806 20 98
0808 20 90

0810 40 30
0810 40 50
0810 40 90
0811 90 85
0812 10 00
0812 90 40
0812 90 50
0812 90 60
0812 90 95
0813 10 00
0813 20 00
0813 30 00
0813 40 10
0813 40 30
0813 40 95
0813 50 15
0813 50 19
0813 50 91
0813 50 99

0901 12 00
0901 21 00
0901 22 00
0902 10 00
0904 12 00
0904 20 10
0904 20 90
0907 00 00
0910 40 13
0910 40 19
0910 40 90
0910 91 90
0910 99 99

1106 10 00
1106 30 90

1208 10 00
1209 11 00
1209 19 00
1209 21 00
1209 23 80
1209 29 50
1209 29 80
1209 30 00
1209 91 10
1209 91 90
1209 99 91
1209 99 99
1210 10 00
1210 20 10
1210 20 90

1211 90 30
1212 10 10
1212 10 99
1214 90 10

1502 00 90
1503 00 19
1503 00 90
1504 10 10
1504 10 99
1504 20 10
1504 30 10
1507 10 10
1507 10 90
1507 90 10
1507 90 90
1508 10 90
1508 90 10
1508 90 90
1511 10 90
1511 90 11
1511 90 19
1511 90 91
1511 90 99
1512 11 10
1512 11 91
1512 11 99
1512 19 10
1512 19 91
1512 19 99
1512 21 10
1512 21 90
1512 29 10
1512 29 90
1513 11 10
1513 11 91
1513 11 99
1513 19 11
1513 19 19
1513 19 30
1513 19 91
1513 19 99
1513 21 11
1513 21 19
1513 21 30
1513 21 90
1513 29 11
1513 29 19
1513 29 30
1513 29 50

1513 29 91
1513 29 99
1514 10 10
1514 10 90
1514 90 10
1514 90 90
1515 11 00
1515 19 10
1515 19 90
1515 21 10
1515 21 90
1515 29 10
1515 29 90
1515 30 90
1515 50 11
1515 50 19
1515 50 91
1515 50 99
1515 90 29
1515 90 39
1515 90 40
1515 90 51
1515 90 59
1515 90 60
1515 90 91
1515 90 99
1516 20 95
1516 20 96
1516 20 98
1518 00 31
1518 00 39
1522 00 91

1602 31 11
1602 31 19
1602 31 30
1602 31 90

2001 90 20
2005 90 10

2302 50 00
2306 90 19
2308 90 90
2309 10 51
2309 10 90
2309 90 10
2309 90 31
2309 90 41
2309 90 51

(1) Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2204/1999 der Kommission vom 12. Oktober 1999 zur Änderung des Anhangs I der Verordnung (EWG) Nr. 2658/87 des Rates
über die zolltarifliche und statistische Nomenklatur sowie den Gemeinsamen Zolltarif (ABl. L 278 vom 28.10.1999, S. 1).



D
E

A
m
tsblattder

Europäischen
G
em

einschaften
19.12.2000

L
321/11

Laufende
Nr. KN-Code Warenbezeichnung (1)

Geltender
Zollsatz
1.7.2000-
30.6.2001
(% MBZ) (2)

Jahresmengen
1.7.2000-
30.6.2001
(Tonnen)

Geltender
Zollsatz
1.7.2000-
31.12.2000
(% MBZ) (2)

Menge
im Zeitraum
1.7.2000-
31.12.2000
(Tonnen)

Geltender
Zollsatz
1.1.2001-
30.6.2001
(% MBZ) (2)

Menge
im Zeitraum
1.1.2001-
30.6.2001
(Tonnen)

Geltender
Zollsatz

ab 1.7.2001
(% MBZ) (2)

Jahresmenge
1.7.2001-
30.6.2002

Jährliche
Erhöhung
ab 1.7.2002
(Tonnen)

Sonder-
bestimmungen

ANHANG A(b)

Für die Einfuhren folgender Ursprungserzeugnisse Litauens in die Gemeinschaft werden nachstehende Zugeständnisse gewährt

(MBZ = Meistbegünstigungszollsatz)

0101 19 10 Pferde, lebend: frei unbeschränkt — — — — frei unbeschränkt —

0101 19 90 Pferde zum Schlachten 64 64

Andere

09.4598 0102 90 05 Rinder, lebend, mit einem
Gewicht von 80 kg oder weniger

20 178 000
Stück

— — — — 20 178 000
Stück

0 (3)

09.4537 0102 90 21
0102 90 29
0102 90 41
0102 90 49

Rinder, lebend, mit einem
Gewicht von mehr als 80 kg bis
300 kg

20 153 000
Stück

20 153 000
Stück

0 (3)

09.4563 ex 0102 90 Färsen und Kühe folgender
Höhenrasse, nicht zum
Schlachten: Grau-, Braun-, Gelb-
vieh, Simmentaler Fleckvieh und
Pinzgauer

6 %
ad valorem

7 000 Stück — — — — 6 %
ad valorem

7 000 Stück 0 (4)

09.4037 0204 Fleisch von Schafen oder Ziegen frei 125 — — — — frei 125 5 (5)

09.4561 0201
0202

Fleisch von Rindern, frisch,
gekühlt oder gefroren

20 1 875 — — — — 20 1 875 75 (5)

09.4542 ex 0203 (6) Fleisch von Hausschweinen,
frisch, gekühlt oder gefroren

— — 20 625 frei 750 frei 1 650 150 (7) (11)

09.4545 0207 11 30
0207 11 90
0207 12 10
0207 12 90
0207 13 50
0207 13 60
0207 14 50
0207 14 60

Hühnerkörper, Brüste von
Hühnern, Schenkel von Hühnern

— — 20 312,5 — — — — —



D
E

A
m
tsblattder

Europäischen
G
em

einschaften
19.12.2000

L
321/12
Laufende
Nr. KN-Code Warenbezeichnung (1)

Geltender
Zollsatz
1.7.2000-
30.6.2001
(% MBZ) (2)

Jahresmengen
1.7.2000-
30.6.2001
(Tonnen)

Geltender
Zollsatz
1.7.2000-
31.12.2000
(% MBZ) (2)

Menge
im Zeitraum
1.7.2000-
31.12.2000
(Tonnen)

Geltender
Zollsatz
1.1.2001-
30.6.2001
(% MBZ) (2)

Menge
im Zeitraum
1.1.2001-
30.6.2001
(Tonnen)

Geltender
Zollsatz

ab 1.7.2001
(% MBZ) (2)

Jahresmenge
1.7.2001-
30.6.2002

Jährliche
Erhöhung
ab 1.7.2002
(Tonnen)

Sonder-
bestimmungen

09.4568 ex 0207 (8) Fleisch und genießbare Schlacht-
nebenerzeugnisse von Hausge-
flügel der Position 0105, frisch,
gekühlt oder gefroren

— — — — frei 500 frei 1 100 100 (11)

09.4554 0402 10 19 Magermilch in Pulverform — — 20 2 187,5 frei 2 500 frei 5 500 500

0402 21 19 Vollmilch in Pulverform

09.4567 0402 99 11 Milch oder Rahm, eingedickt, mit
Zucker

20 300 — — — — 20 300 0

09.4556 0405 10 11 Butter — — 20 750 frei 875 frei 1 925 175
0405 10 19

09.4557 0406 Käse und Quark/Topfen — — 20 875 frei 3 000 frei 6 600 600 (11)

0409 00 00 Natürlicher Honig 64 unbeschränkt — — — — 64 unbeschränkt —

09.6452 0702 00 Tomaten/Paradeiser (*) — — 20 62,5 — — — — —

09.6452 ex 0702 00 00 Tomaten, frisch oder gekühlt,
vom 1. November bis 14. Mai

— — — — frei 65 frei 140 15 (10) (11)

09.6453 0703 20 00 Knoblauch — — 20 62,5 frei 25 frei 55 5

ex 0707 00 05 Gurken, frisch oder gekühlt, vom
16. Mai bis 31. Oktober

80 unbeschränkt — — — — 80 unbeschränkt — (10)

09.6460 0808 10 10 Mostäpfel, lose geschüttet, vom
16. September bis 15. Dezember

— — 20 625 — — — — —

09.6631 0808 10 Äpfel — — — — frei 1 150 frei 2 530 230 (10) (11)

0810 30 10 schwarze Johannisbeeren 40 unbeschränkt — — — — 40 unbeschränkt — (9)



D
E

A
m
tsblattder

Europäischen
G
em

einschaften
19.12.2000

L
321/13

Laufende
Nr. KN-Code Warenbezeichnung (1)

Geltender
Zollsatz
1.7.2000-
30.6.2001
(% MBZ) (2)

Jahresmengen
1.7.2000-
30.6.2001
(Tonnen)

Geltender
Zollsatz
1.7.2000-
31.12.2000
(% MBZ) (2)

Menge
im Zeitraum
1.7.2000-
31.12.2000
(Tonnen)

Geltender
Zollsatz
1.1.2001-
30.6.2001
(% MBZ) (2)

Menge
im Zeitraum
1.1.2001-
30.6.2001
(Tonnen)

Geltender
Zollsatz

ab 1.7.2001
(% MBZ) (2)

Jahresmenge
1.7.2001-
30.6.2002

Jährliche
Erhöhung
ab 1.7.2002
(Tonnen)

Sonder-
bestimmungen

09.4569 1601 00 Würste und ähnliche Erzeugnisse,
aus Fleisch, Schlachtnebenerzeug-
nissen oder Blut

— — — — frei 150 frei 330 30 (11)

1602 41-49 Fleisch, Schlachtnebenerzeugnisse
oder Blut von Schweinen, anders
zubereitet oder haltbar gemacht

09.4570 1602 32-39 Fleisch, Schlachtnebenerzeugnisse
oder Blut von Hühnern der Art
Gallus domesticus oder anderer
Arten, zubereitet oder haltbar
gemacht

— — — — frei 100 frei 220 20 (11)

2009 70 30
2009 70 93
2009 70 99

Apelsaft mit einer Dichte von
1,33 g/cm3 oder 20 °C
Mit einem Wert von mehr als
18 EUR für 100 kg Eigenge-
wicht, zugesetzten Zucker enthal-
tend
Mit einem Wert von 18 EUR
oder weniger für 100 kg Eigenge-
wicht, mit einem Gehalt an zuge-
setztem Zucker von 30 GHT
oder weniger
Keinen zugesetzten Zucker
enthaltend

67 unbeschränkt — — — — 67 unbeschränkt —

(*) Österreichischer Ausdruck gemäß Nr. 10 der Beitrittsakte von 1994.
(1) Ungeachtet der Vorschriften für die Auslegung der Kombinierten Nomenklatur ist der Wortlaut der Warenbezeichnung lediglich richtungsweisend; für das Präferenzsystem im Rahmen dieses Anhangs ist der KN-Code maßgeblich. Ist ein

ex-KN-Code angegeben, so ist das Präferenzsystem in Anwendung des KN-Codes zusammen mit der entsprechenden Warenbezeichnung festzulegen.
(2) Besteht ein MBZ-Mindestzollsatz, so entspricht der anwendbare Mindestzollsatz dem MBZ-Mindestzollsatz multipliziert mit dem in dieser Spalte angegebenen Prozentsatz.
(3) Das Kontingent für dieses Erzeugnis wird für Bulgarien, Estland, Litauen, Polen, Rumänien, die Slowakische Republik, die Tschechische Republik und Ungarn eröffnet. Erscheint es wahrscheinlich, dass die Einfuhren lebender Rinder in die

Gemeinschaft in einem bestimmten Wirtschaftsjahr 500 000 Stück übersteigen, so kann die Gemeinschaft ungeachtet anderer Rechte aus dem Abkommen die für den Schutz des Gemeinschaftsmarkts erforderlichen Verwaltungsmaßnahmen
treffen.

(4) Das Kontingent für dieses Erzeugnis wird für Bulgarien, Estland, Litauen, Polen, Rumänien, die Slowakische Republik, die Tschechische Republik und Ungarn eröffnet.
(5) Das Kontingent für dieses Erzeugnis wird für Estland, Litauen und Litauen eröffnet. Die Gemeinschaft kann gegebenenfalls im Rahmen ihres Rechtsvorschriften dem Versorgungsbedarf des Gemeinschaftsmarkts und der Notwendigkeit

Rechnung tragen, das Marktgleichgewicht aufrechtzuerhalten.
(6) Ausgenommen die KN-Codes 0203 11 90, 0203 12 90, 0203 19 90, 0203 21 90, 0203 22 90, 0203 29 90.
(7) Ausgenommen Filets/Lungenbraten, einzeln aufgemacht.
(8) Ausgenommen die KN-Codes 0207 13 91, 0207 14 91, 0207 26 91, 0207 34 10, 0207 34 90, 0207 35 91, 0207 36 81, 0207 36 85 und 0207 36 89.
(9) Vorbehaltlich der Mindesteinfuhrpreis-Vereinbarungen in der Anlage zu diesem Anhang.
(10) Die Senkung gilt nur für den Ad-valorem-Anteil des Zolls.
(11) Dieses Zugeständnis gilt nur für Erzeugnisse, für die keine Ausfuhrerstattungen gewährt werden.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 19.12.2000L 321/14

KN-Code Warenbezeichnung Mindesteinfuhrpreis
(EUR/100 kg netto)

Anlage zu ANHANG A (b)

Mindesteinfuhrpreis-Vereinbarung für bestimmte Beerenfrüchte zur Verarbeitung

1. Für nachstehende Erzeugnisse zur Verarbeitung mit Ursprung in der Republik Litauen gelten folgende Mindesteinfuhr-
preise:

ex 0810 30 10 Schwarze Johannisbeeren, frisch, zur Verarbeitung bestimmt 38,5

2. Die unter Nummer 1 festgesetzten Mindesteinfuhrpreise sind bei jeder Sendung einzuhalten. Ist der angemeldete
Zollwert niedriger als der Mindesteinfuhrpreis, so wird ein Ausgleichszoll erhoben, welcher der Differenz zwischen
dem angemeldeten Zollwert und dem Mindesteinfuhrpreis entspricht.

3. Zeichnet sich bei den Einfuhrpreisen für ein bestimmtes unter diese Anlage fallendes Erzeugnis die Tendenz ab, dass
die Preise in naher Zukunft unter das Niveau der Mindesteinfuhrpreise sinken könnten, so unterrichtet die Europäische
Kommission die litauischen Behörden, damit diese Abhilfe schaffen können.

4. Auf Antrag der Gemeinschaft oder Litauen überprüft der Assoziationsrat die Funktionsweise der Regelung oder das
Niveau der Mindesteinfuhrpreise. Erforderlichenfalls fasst der Assoziationsrat die notwendigen Beschlüsse.

5. Zur Förderung der Entwicklung des Handels und zum Vorteil aller Beteiligten findet drei Monate vor Beginn jedes
Wirtschaftsjahres in der Europäischen Gemeinschaft ein Konsultationstreffen statt. An diesem Konsultationstreffen
nehmen die Europäische Kommission und die interessierten Europäischen Erzeugerorganisationen für die betreffenden
Erzeugnisse einerseits und die Behörden und die Erzeuger- und Ausführerorganisationen aller assoziierten Ausfuhr-
länder andererseits teil.

Bei diesem Konsultationstreffen wird die Marktlage für Beeren und insbesondere die Vorausschau für die Erzeugung,
die Lagerbestände, die Preisentwicklung und die mögliche Marktentwicklung sowie die Möglichkeiten zur Anpassung
an die Nachfrage erörtert.


